СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05января 2016 г. № 01

г. Луганск

О некоторыхтребованиях маркировкик потребительской упаковке,

таре, ценникам на произведенные товары

вЛуганской Народной Республике

В целяхопределения общих требований к маркировкек

потребительской упаковке, таре, ценникам на производимые товары в

Луганской Народной Республике и в соответствии со статьями 28, 41 Закона

Луганской Народной Республики от 25.06.2014 №14-I «О системе

исполнительных органов государственной власти Луганской Народной

Республики», Совет Министров Луганской Народной Республики

постановляет:

1.Производителям, зарегистрированным на территории Луганской

Народной Республики и осуществляющим торговую деятельность ввести

дополнительное маркирование потребительской упаковки, транспортной

тары относительно произведенных товаров,которые подлежатреализации на

территориях Луганской Народной Республики и Донецкой Народной

Республики, методом стикеровки или нанесение маркировки трафаретом,

штампом или другим способом знаком «СДЕЛАНО В ЛНР».

2. Субъектам хозяйствования, зарегистрированным на территории

Луганской Народной Республики и осуществляющим торговую

деятельность,дополнительно выделять товар или продукцию,  произведенных

в Луганской Народной Республике, путем размещения дополнительной

информации на ценниках «СДЕЛАНО В ЛНР».

3. Производителям, зарегистрированным на территории Луганской

Народной Республики,маркировать товар потребительской упаковкой на

языке делопроизводства – русском языке.

4. Контроль за соблюдением соответствия маркировки в

потребительской упаковке возложить на Государственный комитет

2

метрологии, стандартизации и  технических измерений  Луганской Народной

Республики.

5. Установить, что:

5.1. Пункты 1,2 настоящего постановленияприменяются с 15 января

2016 года.

5.2.Пункт 3 настоящегопостановленияприменяется с 01 апреля 2016

года.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования

Председатель Совета Министров

Луганской Народной РеспубликиС. Козлов